
TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 20144 CADERNO 3

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,22 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722520

P o r t a r i a  nº.  323/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 22 
de julho de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Pedro 
Reginaldo Cavalcante de Souza, Cargo:Assistente Administrativo  
, matrícula nº54188943/2, lotado (a) na Coordenação do 
Laboratorios, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 de julho de 2014  
a  04 de Agosto de 2014. Laudo n° 156628 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,22 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722521

P o r t a r i a  nº.  324/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 22 
de julho de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Anderson 
Barros Mendonça, Cargo:Motorista, matrícula nº 57176223/1, 
lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 24 de março de 2014  a  21 de julho de 
2014. Laudo n° 941/2014
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,22 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722528

P o r t a r i a  nº.  325/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 22 
de julho de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Izailda 
de Moraes Santos, Cargo:Técnico de Enfermagem, matrícula 
nº57203560/1, lotado (a) na Gerencia de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2014  a  06 de julho de 
2014. Laudo n° 156646 A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,22 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722531

P o r t a r i a  nº.  333/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 22 
de julho de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Norma 
Sueli Mendes de Olveira, Cargo:Técnico Patologia Clinica, 
matrícula nº 5761905/3, lotado (a) na Gerencia de Distribuição 
de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 
de junho de 2014  a  22 de setembro de 2014. Laudo n° 156710 
A/2.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,22 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722368

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2014
Objeto: Aquisição de Materiais TECNICO MEDICO para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722447

Contrato: 64
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 (uma) prótese intraluminal arterial 
periférica com stent recoberto, para realização de procedimento 
de angioplastia percutânea em cidadão-usuário do SUS.
Valor Total: 25.500,00
Data Assinatura: 21/07/2014
Vigência: 21/07/2014 a 20/08/2014
Dispensa: 16/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PAEmail: protechnorte@protechmedical.
com.br
Telefone: 9132290134 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722386

Contrato: 2014-40
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para 
atender a Sede da Secretaria e Unidades de Acolhimento 
vinculadas ao Órgão.
Valor Total: 61.475,43
Data Assinatura: 25/07/2014
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
08242135664450000    339030              0107000000          Estadual
08422135349310000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PATelefone: 9191326352 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722363

PORTARIA: 169/2014
Objetivo: Tratar de assuntos referentes aos programas de 
proteção Provita e PPCAAM no âmbito das portas de entrada 
institucionais
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil
Brasil Novo/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Rurópolis/PA - Brasil
Senador José Porfírio/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571763633/ALFREDO PEREIRA DE FIGUEIREDO JUNIOR 
(Coordenador) / 11.5 diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 
08/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722555

PORTARIA: 170/2014
Objetivo: Participar do evento “Tráfi co de Pessoas e temas 
controversos do sistema de justiça: direitos trabalhistas da 
profi ssional do sexo e garantismo penal para as mulas do tráfi co 
de drogas”.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
555888333/LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA (Coordenadora) / 
3.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722283

Contrato: 22-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem 
aérea, terrestre e fl uvial, para atender a FASEPA, no período de 
12 meses, conforme especifi cações e condições constantes no 
termo de referência, anexo I do Edital.
Valor Total: 455.239,92
Data Assinatura: 22/07/2014
Vigência: 22/07/2014 a 21/07/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014


